
 

1 
 

 
 
Prot. n. 377 Motta di Livenza (TV), 03/02/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO CESSIONE RAMO D’AZIENDA FORNITURA DI GAS NATURALE 

DA SOENERGY S.R.L. A SINERGAS S.P.A. – CONVENZIONE CONSIP “GAS NATURALE 12 

LOTTO 3”  - CIG LOTTO 3 CONSIP: 793970757C - CIG DERIVATO: 833732416B 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, riferisce quanto segue. 
 
Premesso che: 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 2133 del 22/06/2020, l’Ospedale 
Riabilitativo di Alta Specializzazione (O.R.A.S. S.p.A.) aderiva alla Convenzione Consip 
denominata “GAS Naturale Ed. 12” – Lotto 3 Veneto, per la fornitura di gas naturale stipulata 
da Consip S.p.A. con Soenergy S.r.l. avente sede legale in Via Pietro Vianelli, 44011 - Argenta 
(FE) - P.IVA 01565370382. 

 
Accertato che: 

- in adesione alla suddetta Convenzione si procedeva all’invio dell’Ordine diretto di acquisto      
(ODA) n. 5551070 del 07/07/2020 per la fornitura di gas naturale per il periodo dal 
1/08/2020 al 31/07/2021. 

 
Considerato che: 

- con comunicazione P.E.C. del 27/01/2021, SOENERGY S.r.l. inviava la seguente 
documentazione relativa alla cessione del ramo d’azienda, a far data dal 01/01/2021, in favore 
di SINERGAS S.p.A.:  
• comunicazione Cessione Ramo d'Azienda di Soenergy Srl a Sinergas Spa 
• comunicazione di nulla osta al subentro Edizione 11 – ID 2038 Lotti n. 2-3-4 
• comunicazione di nulla osta al subentro Edizione 12 – ID 2165 - Lotti n. 2-3-4 
• comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato. 
 

Dato atto che: 
- in ragione della suddetta documentazione SINERGAS S.p.A. subentra, ad ogni effetto, nella 

posizione di SOENERGY S.r.l. in tutti i diritti ed obblighi derivanti dalla Convenzione in oggetto 

e dagli ordinativi effettuati dalle Amministrazioni nell’ambito della Convenzione medesima. 

- il D.U.R.C. è stato acquisito tramite INAIL con n. 24190696 e scade il 12/02/2021. 
 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 



 

2 
 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016; 
2. di prendere atto del subentro dell’Impresa SINERGAS S.p.A., con sede in 41012 Carpi (MO), 

via Alghisi 19, CF/PIVA: 01877220366 quale fornitore per la somministrazione di gas 
naturale nell’ambito della Convenzione Consip denominata “GAS Naturale Ed. 12” – Lotto 3 
Veneto, per la fornitura di gas naturale stipulata da Consip S.p.A.; 

3. di prendere, altresì, atto che: 
a. per effetto dell’intervenuta cessione da parte di SOENERGY (cedente) del ramo d’azienda in 

favore di SINERGAS S.p.A. (cessionaria), quest’ultima subentra nella posizione di 
SOENERGY S.r.l. in tutti i diritti ed obblighi derivanti dalla succitata Convenzione; 

b. la documentazione trasmessa da SOENERGY con comunicazione P.E.C. del 27/01/2021, 
ancorché non materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto ed è conservata agli atti degli uffici di competenza. 

4. di procedere alla variazione anagrafica conseguente nei rapporti contrattuali in essere con 
la società SOENERGY S.rl. con decorrenza 01/01/2021 fino al 31/07/2021; 

5. di confermare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche integrazioni, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 
relativo alla convenzione “GAS Naturale 12”  Lotto 3 è il seguente: 833732416B; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


